1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2013 года                                                                                                               № 711
О внесении изменения в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры           от 26 июня 2012 года № 86-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района, утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 11 марта 2013 года № 308 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района», изменение, изложив пункт 10.20 раздела X «Иные выплаты» в следующей редакции:
 «10.20. Врачам врачебных амбулаторий, кроме врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, врачей общей практики (семейных врачей), обслуживающим полнокомплектные и малокомплектные врачебные участки, - в размере  5 000 рублей в месяц;

заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам (акушеркам) фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий, - в размере 3 500 рублей в месяц;

медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий, кроме медицинских сестер участковых врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и  медицинских сестер врачей общей практики (семейных врачей), - в размере 2 500 рублей в месяц,

 Денежные выплаты предоставляются с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района

                                               С.П.Маненков